LEO COPRONYMI FILIUS.

Leo Copronymi ex Chasara filius 5 annos regnavit. hic ab ini-
tio iiii, qui relicti erant, benevolum se praestitit, magistratus et po-
pulum sibi conciliaturus et pium se simulans et deiparae monachis-
que amicum metropolitas quosdam fecit et monachis episcopatus ob-
tulit. adierunt eum legionum praefecti cum magno civium numero
postularuntque ut Constantinum filium regem designaret; ille vero
fratres timens, dixit, filium sibi esse unicum seque illud facere non
audere, ne si forte moreretur, relictum puerulum interficerent et
alium pro eo regem crearent. illi autem gravissimo iureiurando se
obstrinxerunt, nullum alium regem nisi eum se creaturos. hoc a pal-
marum die usque ad quintam feriam ante pascha petierunt; sacra

τῶν πολιτῶν πάντων τοῦ μὴ δέξασθαι βασιλέα ἐκτὸς Λέσοντος καὶ Κωνσταντίνου καὶ τοῦ σπέρματος αὐτῶν. καὶ τῷ μεγάλῳ σαββάτῳ προεβάλετο Εύδόκιμον ἀδελφὸν αὐτοῦ νουβελίσιμον, καὶ προῆλθε σὺν δυσὶ Καίσαροι καὶ τρισὶ νουβελίσιμοις καὶ τῷ νέῳ Κωνσταντίῳ εἰς τὴν ἐκκλησίαν, καὶ τὰ ἔξ
 5 ἔθους ποιήσας σὺν τῷ πατριάρχῃ καὶ τῷ νίψι αὐτοῦ ἀγῆλθεν εἰς τὸν ἄμβωνα. εἰσελθόντος δὲ παντὸς τοῦ λαοῦ, καὶ ἀποθεμένων τὰ ἅγγαρα αὐτῶν ὃν τῇ ἀγίᾳ τραπέζῃ, εἶπεν ὁ βασιλεὺς “ἴδον ἐκ τῆς ἐκκλησίας καὶ τῆς χειρὸς τοῦ Χριστοῦ
 10 τὸν νίόν μου παραλαμβάνετε.” οἱ δὲ ἐβόησαν “Χριστὸς ἐγγύησον ἡμᾶς ὅτι ἐκ τῆς χειρὸς σου παραλαμβάνομεν τὸν κύριον Κωνσταντίνον εἰς βασιλέα, τοῦ διαφυλάττειν αὐτὸν καὶ ὑπεραποθησκειν αὐτοῦ καὶ τοῦ πατριάρχου, ἐνώπιον παντὸς τοῦ λαοῦ.” καὶ προῆλθον ὃν τῇ ἀγίᾳ ἐκκλησίᾳ οἱ δύο βασιλεῖς σὺν δυσὶ Καίσαροι καὶ τρισὶ νουβελίσιμοις.

Τῶν δὲ Ἀράβων ἐξελθόντων ἀποστείλας ὁ βασιλεὺς τὰ στρατεύματα ἐποίησεν νίκην μεγίστην. ὃν Σοφιαναῖς δὲ ἐλθὼν καὶ ποιήσας μαϊουμᾶν ἐθριάμβευσε τὰ ἐπινίκια· ἐκεῖ γὰρ ἦν ἔθος τοὺς βασιλεῖς δέχεσθαι τὰ λάφυρα. τοῦ δὲ Νικήτα
 20 πατριάρχου, τοῦ ἀπὸ Σκλάβων καὶ εὐνούχων, τεθνηκότος προχειρίζεται πατριάρχης Παῦλος ὁ Κύπριος καὶ τίμος, ὁ λόγως καὶ πράξεις τετιμημένος.

Κατεμηνύθη δὲ τῷ βασιλεῖ ὡς ὅτι Θεοφάνης ὁ παπίας

3. προσῆλθε Σ

autem die Veneris iurare eos in sacra ligna iussit; et iuraverunt legiones et cohortes omnesque cives nullum se praeter Leonem et Constantiniū eiusque filios regem electuros. magno sabbato Eudocium fratrem nubelissimum fecit, et cum duobus Caesaribus tribusque nubelissimis et Constantino filio in ecclesiam venit et, cum ex more omnia cum patriarcha filioque fecisset, in ambonem ascendit. omni populo ingresso et professionibus fidei in altari depositis rex, “ecce,” inquit, “ex ecclesia et Christi manibus filium meum accipite;” illi exclamarunt, “Christus testis nobis esto, ex manibus tuis accipere nos Constantinum regem, eumque nos servaturos et pro eo et patriarcha morituros coram omni populo;” et venerunt in sanctam ecclesiam duo reges cum duobus Caesaribus tribusque nubelissimis.